B Prius enim, ut rudiores, decebat eos, ut Patrem et Filium et Spiritum sanctum Deum unum adorarent. Quod quidem erat veluti doctrinæ lac. Nunc autem monet, ut modestiam, castitatem, temperantiam amplectantur, ut justitiam diligant. Quae quidem sunt veluti doctrinæ vinum.

Et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata.

Quem enim ex te vestimentorum amictum gero, ex iis, inquit, sacriliis quæ mihi abste offeruntur, illud arbitror omnibus aromatibus praeslare.

Favum distillant labia tua, sponso.

Doctrina enim qua nutris filios tuos favo et melle dulcior est.

C *Mel et lac sub lingua tua.*

Neque enim eadem ratione alis, sed pro sua quemque natura atque ætate. Nam imbecilliores lacte pascis, melle autem perfectiores.

Odor vestimentorum tuorum, sicut odor thuris.

Cum Ecclesiæ vestimentorum odorem superius cunctis aromatibus anteposuerit, nunc thuri similem et parem esse pronuntiat. Thus autem est omnium uromatum præstantissimum.

Trium Patrem.

Quam pulchræ factæ sunt mammæ tuæ, soror mea sponsa!

D Mirum in modum profecto divina sunt pulchritudine decoratæ, speculatio nimirum et actio, quibus tanquam mammis non præter naturam, nec super naturam, sed secundum naturam verbis et moribus, tanquam infantes, animas ad pietatem ulis, quas in his instilnendas suscepisti.

Quam pulchra facta sunt ubera tua a vino!

Haec quippe tam mirifice effecta sunt pulchra ex divinitate tibi gratis concessa, a qua tanquam a vino effluuntur ipsa tum per assiduum veritatis cognitionem, tum per firmam boni effectricem fidem. Hinc etiam diffunditur odor vestimentorum tuorum super omnia aromata. Vestimenta autem

sponsæ, quæ quidem magnus apostolus Paulus A electis Dei sanctis, ut induant præcipit, sunt *benignitas et humilitas*⁴⁵: quæ primo quoque homini divinum mandatum assignavit, quo illi præscriptum fuit ut bonum ageret, idque per humilitatem custodiret. Hujus autem transgressio exuit illum spe divinitatis allatum, et naturam contra se ipsam efficeravit. Hanc vero Deus Verbum rursus induit exemplo suo. Humilitatis enim normam ostendit nobis; nam *cum in forma Dei esset, semel ipsum excitavit, formam servi accipiens*⁴⁶: Benignitatis autem, quia pro salute nostra qui santes eramus, innocens ipse mortem subiit. Quamobrem et odor vestimentorum in illis, qui hoc animo sunt induti, utpote qui benignitatem et immutabilitatem Dei præse ferant et propterea divini sint, quod ejusmodi amicti sint indumentis, est super omnia aromata. Nihil enim comparari potest fragrantia divinitatis, quam Deo desponsata non per naturam obtinet, sed per gratiam adipiscitur. Ac vestimenta quidem tua talem emittunt suavitatem. Cetera vero quid?

Favum distillant labia tua, sponsa: mel et lac sub lingua tua.

Docendi rationem ac modum servant labia tua sic instructum, ut ab apienla favum conseculum cernimus. Neque enim unica ratione euneli audientibus assert utilitatem: sed pro cuiusque modulo te singulis accommodas, ut et perfectioribus et rudioribus satisficias. Ac mentem quidem eorum qui sunt perfecti, divinioribus verbis, tanquam melle, dulcissimam reddis. Qui vero rudes tironesque sunt, eorum animos tanquam lacte naturalibus exples institutis. Duplex haec igitur, necepe divinior et humanior docendi ratio, ita viget sub lingua tua, ut eas haud intempestive promas, sed opportune atque accommodate ad eorum, qui instituuntur, utilitatem.

Et odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris.
Fragrantia scilicet operum tuorum, quibus tum viris naturaliter promis, tum in agendo ex mentis præscripto mores quasi vestimenta quadam indueris, divinæ providentiae quæ cunctis in rebus certnitur, suavitati similis est: cum ad imitationem Dei, salutis multorum curam geras. Propria enim ratione quadam thus ad honorem Dei referatur. Ac quemadmodum thus ex proprio odore, sic Deus, ex rerum omnium providentia; et singulorum animi affectio, ex operibus indicatur. Sed cum paulo ante odorem vestimentorum sponsa super omnia aromata esse dixisset, nec quomodo id esset, declinasset; hic illud ostendit, dum odorem illum thuris odori similem dicit esse. Nam sicut thus acceditur ad gloriam Dei: Deus autem sine ulla comparatione est rerum omnium præstantissimus; sic opera quæ ad divinæ sunt beatitatis imitationem, reliquis omnibus antecedunt.

έκλεκτοις τῷ Θεῷ θεοῦ, ἀγίοις ἐνδύσασθαι ἐγκελεύεται, ή χρηστότης ἔστι καὶ η ταπεινοφροσύνη, ἀ καὶ τῷ πρωτοπλάστῳ ή μὲν οείχ ἐντολὴ περιεπιεῖτο, ἐργάζεσθαι τὸ ἀγαθὸν, καὶ φυλάσσειν τούτο διὰ ταπεινοφροσύνης προτρέπουσα. Ή δὲ παράβασις ταύτης ἐξέδυσεν, ἐλπίδι θεότητος δελεᾶσσα, καὶ καθ' ἕκατης τὴν φύσιν ἐκθηριώσασα ταύτην δὲ πάλιν αὐτὸς ὁ Θεὸς Λόγος ἐνέδυσε τῷ καθ' ἔχοτὸν ὑποδείγματι. Τρόπον γάρ ταπεινοφροσύνης μὲν ὑπέδειξεν ἡμῖν, ὅτι ἐν μορφῇ θεοῦ ὑπάρχων ἐκυτὸν ἀκένοει, μορφὴν δούλου λαβεῖν· χρηστότητος δὲ, ὅτι ὑπὲρ τῆς σωτηρίας τῶν ὑπειθύνων ἡμῶν, καὶ θανεῖν ἀνευθύνως ἥνεσχετο. "Οὐεν καὶ η ἐν τοῖς κατὰ γνώμῃν ταῦτα ἐνδυτηρίνοις εὐωδίᾳ τούτων, ὡς ἐμφαντικῶν τῆς ἀγαθότητος τοῦ Θεοῦ καὶ τῆς ἀτρεψίας, κάντεύθεν θεωτικῶν τῶν ἐνδυδυμένων αὐτὰ, ὑπὲρ πάντα ἔστι τὰ ἀρώματα. Οὐδὲν γάρ παρισοῦται τῇ εὐωδίᾳ τῆς θεότητος, ἣν η νυμφευθεῖσα τῷ Θεῷ οὐ φύσει κέκτηται, ἀλλὰ χάριτι περιβάλλεται. Καὶ τοιαύτην μὲν φησι, τὰ ιμάτιά σου εὐωδίαν ἐκπέμπουσι· τὰ δὲ λοιπὰ τά;